



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

Area Risorse Umane

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

## VERBALE DELLA SEDUTA PRELIMINARE

La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 324 del 06/04/2020 così composta:

1. – prof.ssa Bianca Biagi
2. – prof. Davide Fiaschi
3. – prof. Stefano Magrini

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

si riunisce il giorno 16/04/2020 alle ore 14.00 avvalendosi di strumenti telematici di lavoro cooperativo. I membri della commissione collaborano alla stesura di questo verbale avvalendosi dei seguenti strumenti telematici: Hangouts Meet e posta elettronica

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Dopo la lettura del bando di selezione pubblica di cui al D.R. n. 71 del 2020 e del Regolamento di Ateneo per la disciplina di selezioni pubbliche per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge 240/10, la Commissione procede alla nomina del Presidente nella persona del prof. Davide Fiaschi e del Segretario nella persona del prof. Stefano Magrini. Ognuno dei componenti della Commissione dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado incluso con gli altri commissari.

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

La Commissione prende atto che, a norma del Regolamento di Ateneo, deve concludere i propri lavori entro il 06/07/2020.

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Secondo le indicazioni contenute nel bando e nel Regolamento di Ateneo, la Commissione procederà ad una valutazione comparativa dei candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica. I candidati comparativamente più meritevoli in misura compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comunque non inferiore a sei unità, saranno ammessi alla discussione pubblica con la commissione dei titoli e della produzione scientifica. Durante la discussione verrà effettuata una prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua straniera di cui all'art. 1 del bando. Al termine della discussione, la Commissione formulerà un giudizio finale sui candidati ammessi individuando i meritevoli di chiamata secondo una scala comparativa di merito.

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

Secondo le indicazioni contenute nel bando e nel Regolamento, la Commissione stabilisce i criteri e le modalità di valutazione dei candidati come di seguito riportati:

F 0412348114

### Valutazione dei titoli e del curriculum

#### **1. Dottorato:**

- 1.1. Attinenza al SSD
- 1.2. Istituzione: prestigio; supervisor
- 1.3. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E)

#### **2. Attività didattica a livello universitario:**

- 2.1. Attinenza al SSD
- 2.2. Durata
- 2.3. Ruolo: titolarità/esercitazione
- 2.4. Livello: triennale/magistrale/dottorato
- 2.5. Sede: prestigio; nazionale/internazionale
- 2.6. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E)

#### **3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri**

- 3.1. Se attinente al SSD: istituto; nazionale/internazionale; durata
- 3.2. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E) se non presenti nessun giudizio

Stefano Magrini

Davide Fiaschi

Cod. Fisc. 80007720271



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

**4. Titoli relativi ad attività di ricerca:**

- 4.1. Progetti: attinenza al SSD; istituto; naz/internaz; ruolo (partecip./coord.); durata
- 4.2. Attività post-doc/assegni: attinenza al SSD; istituto; naz/internaz; durata
- 4.3. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E)

**5. Presentazioni a congressi e convegni**

- 5.1. n. presentazioni a convegni nazionali
- 5.2. n. presentazioni a convegni internazionali
- 5.3. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E)

**6. Premi e riconoscimenti in attività di ricerca**

- 6.1. Tipologia di riconoscimento (prize; best paper award, altro)
- 6.2. **Valutazione complessiva:** ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E) se non presenti nessun giudizio

**Valutazione della produzione scientifica**

Sono presi in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale, con l'esclusione di note interne e rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei titoli equipollenti viene presa in considerazione anche in assenza di tali condizioni.

**Valutazione comparativa della produzione scientifica:**

**a) Ciascuna pubblicazione verrà valutata secondo i seguenti criteri:**

- 1) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza
- 2) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale e con il SSD che definisce il profilo
- 3) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno della comunità scientifica
- 4) determinazione analitica dell'apporto individuale nel caso di partecipazione a lavori in collaborazione, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento.

In base ai suddetti criteri, a **ciascuna** pubblicazione sarà assegnata una valutazione:

- **A: Eccellente:** la pubblicazione si colloca nel 20% superiore della scala di valore condivisa dalla comunità scientifica internazionale;
- **B: Buono:** la pubblicazione si colloca nel segmento 60% - 80%;
- **C: Accettabile:** la pubblicazione si colloca nel segmento 50% - 60%;
- **D: Limitato:** la pubblicazione si colloca nel 50% inferiore;
- **E: Non sufficiente:** non valida scientificamente.

**b) La valutazione complessiva della produzione scientifica verrà effettuata secondo i seguenti criteri:**

- 1) consistenza complessiva della produzione scientifica
- 2) intensità
- 3) continuità temporale (fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali)
- 4) visibilità internazionale (n. di lavori indicizzati in Scopus o ISI-WoS).

La Commissione formulerà un giudizio sintetico relativamente a ciascuno dei suddetti criteri.

Alla produzione scientifica verrà quindi attribuito un punteggio: ottimo/buono/discreto/suff/insuff (A/B/C/D/E)

La discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica si terrà il giorno 3 giugno 2020. Contestualmente si terrà la prova orale dei candidati volta all'accertamento della lingua straniera come indicato nel bando. Per l'accertamento della conoscenza della lingua straniera da parte dei candidati la Commissione non intende avvalersi della collaborazione di un esperto esterno.

La Commissione richiama il Decreto Legge n. 18 "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nella G.U. del 17 marzo 2020, e in particolare l'art. 87 "Misure straordinarie in materia di lavoro agile e di esenzione dal servizio e di procedure concorsuali" laddove al comma 5 si prevede che "Lo svolgimento delle procedure concorsuali per l'accesso al pubblico impiego, ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica, sono sospese per sessanta giorni a decorrere dall'entrata in vigore del presente decreto".

Stefano Muzzi - Bruno Bizio  
Davide Fieschi



# Università Ca' Foscari Venezia

## Area Risorse Umane

Ufficio Personale  
Docente e CEL

Data la situazione di emergenza sanitaria in atto, la Commissione stabilisce quindi di svolgere i colloqui interamente in modalità telematica, sia con riferimento ai Commissari sia con riferimento ai candidati, prevedendo altresì che la verifica dell'identità dei candidati potrà avvenire anche tramite ostensione da parte dei candidati del proprio documento d'identità, possibilmente il medesimo documento allegato a suo tempo alla propria domanda di partecipazione alla selezione.

La Commissione chiede pertanto ad ARU – Ufficio Personale Docente e CEL di accertare la disponibilità di tutti i candidati che saranno ammessi al colloquio a svolgerlo in forma telematica con collegamento audio-video da remoto.

Qualora non vi fosse tale disponibilità, il colloquio sarà rinviato ad una data successiva all'emergenza sanitaria.

La Commissione conclude i lavori alle ore 14.45 e si riconvoca per una seduta telematica il giorno 30/04 alle ore 14.00.

Il verbale è sottoscritto dal Segretario prof. Stefano Magrini, che riceve le dichiarazioni di adesione degli altri componenti della Commissione, allegate quale parte integrante.

Il presente documento in originale è archiviato presso l'Ufficio Personale Docente e CEL dell'Università Ca' Foscari Venezia, al quale è possibile rivolgersi per chiedere copia.

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

La Commissione,

- prof. Davide Flaschi (Presidente) – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof.ssa Bianca Biagi – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof. Stefano Magrini (Segretario)



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2**

**Dipartimento di Economia**

**D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

### DICHIARAZIONE DI ADESIONE

La sottoscritta prof.ssa Bianca Biagi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

### DICHIARA

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nella seduta del 16 aprile, alla stesura del relativo verbale e di approvare espressamente i contenuti del verbale medesimo.

Sassari, 16 aprile 2020

Prof.ssa Bianca Biagi

Firma

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

**DICHIARAZIONE DI ADESIONE**

Il sottoscritto prof. Davide Fiaschi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

**DICHIARA**

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nella seduta del 16 aprile, alla stesura del relativo verbale e di approvare espressamente i contenuti del verbale medesimo.

Pisa, 16 aprile 2020

Prof. Davide Fiaschi

Firma \_\_\_\_\_

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

**VERBALE DELLA SEDUTA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI, DEL CURRICULUM E DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 324 del 06/04/2020 così composta:

1. – prof.ssa Bianca Biagi
2. – prof. Davide Fiaschi
3. – prof. Stefano Magrini

si riunisce in seduta riservata il giorno **30/04/2020** alle ore **14.00** avvalendosi di strumenti telematici di lavoro cooperativo. I membri della commissione collaborano alla stesura di questo verbale avvalendosi dei seguenti strumenti telematici: Hangouts Meet e posta elettronica.

La Commissione inizia la verifica dei nomi dei candidati, forniti dalla ARU-Ufficio Personale Docente e CEL. Hanno presentato domanda di partecipazione alla presente procedura selettiva i seguenti candidati:

Bosco Maria Giovanna  
Brilli Ylenia  
Camilli Andrea  
Castelnovo Paolo  
Eskandari Ruhollah  
Ferrari Irene  
Giri Federico  
Grillo Edoardo  
Imbruno Michele  
Mazzocchetti Andrea  
Mnatsakanyan Irena  
Nardi Chiara  
Rinaldi Riccardo  
Spiganti Alessandro  
Uberti Luca Jacopo

Ognuno dei membri dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado incluso con i candidati, di non essere stato relatore/tutor di dottorato dei candidati stessi, e che non sussistono cause d'incompatibilità ai sensi dell'art. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile. Inoltre, a norma dell'art. 7, comma 3, del Regolamento di Ateneo, ognuno dei membri dichiara di non aver avuto in passato e di non avere in essere rapporti con i candidati.

Si prende atto che sono pervenute le rinunce alla partecipazione alla valutazione comparativa da parte del dott. **Grillo Edoardo**.

La Commissione verifica il possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dall'art. 2 del bando di concorso da parte dei candidati. Dalla verifica risultano in possesso dei requisiti di accesso i seguenti candidati:

Bosco Maria Giovanna  
Brilli Ylenia  
Camilli Andrea  
Castelnovo Paolo  
Eskandari Ruhollah  
Ferrari Irene  
Giri Federico



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

Imbruno Michele  
Mazzocchetti Andrea  
Mnatsakanyan Irena  
Nardi Chiara  
Rinaldi Riccardo  
Spiganti Alessandro  
Uberti Luca Jacopo

La Commissione procede alla valutazione dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica dei candidati in possesso dei requisiti di accesso.

Ciascun commissario dichiara di aver ricevuto dalla ARU – Ufficio Personale Docente e CEL la documentazione inviata dai candidati secondo le modalità previste dal bando. La consultazione da parte della Commissione delle pubblicazioni soggette a copyright avverrà nel rispetto della normativa vigente a tutela dell'attività editoriale e del diritto d'autore. Verranno prese in esame solo le pubblicazioni corrispondenti all'elenco delle stesse allegato alla singola domanda di partecipazione alla procedura selettiva. Il numero massimo di pubblicazioni presentabili previsto dal bando di selezione è 12. In conformità all'art. 4 del bando di concorso, la Commissione stabilisce che, qualora un candidato presenti un numero di pubblicazioni superiori a quello stabilito dal bando, procederà alla valutazione delle pubblicazioni nell'ordine specificato nell'elenco delle pubblicazioni prodotto dal candidato, fino al raggiungimento del suddetto numero massimo.

La Commissione formula un giudizio sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica di ciascun candidato, come riportato nell'allegato A (report valutazione preliminare) che costituisce parte integrante del presente verbale.

Valutati comparativamente i candidati, la Commissione decide di convocare per la discussione e la prova orale di lingua straniera i seguenti candidati:

	<b>Cognome</b>	<b>Nome</b>	<b>Punteggio</b>
1	Castelnovo	Paolo	B/C
2	Ferrari	Irene	B+
3	Giri	Federico	B-
4	Imbruno	Michele	B+
5	Spiganti	Alessandro	A/B
6	Uberti	Luca Jacopo	B/C

Chiede pertanto ad ARU – Ufficio Personale Docente e CEL di accertare la disponibilità di tutti i candidati ammessi a svolgere il colloquio in forma telematica con collegamento audio-video da remoto il giorno **03.06.2020** alle ore **10.00**. Qualora non vi fosse tale disponibilità, il colloquio sarà rinviato ad una data successiva all'emergenza sanitaria.

La Commissione viene sciolta alle ore 18.30.

Il presente documento in originale è archiviato presso l'Ufficio Personale Docente e CEL dell'Università Ca' Foscari Venezia, al quale è possibile rivolgersi per chiedere copia.

La Commissione,

- prof. Davide Fiaschi (Presidente) – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof.ssa Bianca Biagi – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof. Stefano Magrini (Segretario)

Allegato A report valutazione preliminare



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2**

**Dipartimento di Economia**

**D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

**DICHIARAZIONE DI ADESIONE**

La sottoscritta prof.ssa Bianca Biagi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

**DICHIARA**

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nella seduta del 30 aprile, alla stesura del relativo verbale e di approvare espressamente i contenuti del verbale medesimo.

Sassari, 30 aprile 2020

Prof.ssa Bianca Biagi

Firma \_\_\_\_\_

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

del 2020  
Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**DICHIARAZIONE DI ADESIONE**

Il sottoscritto prof. Davide Fiaschi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

**DICHIARA**

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nella seduta del 30 aprile, alla stesura del relativo verbale e di approvare espressamente i contenuti del verbale medesimo.

Pisa, 30 aprile 2020

Prof. Davide Fiaschi

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento

**REPORT VALUTAZIONE PRELIMINARE**

**BOSCO MARIA GIOVANNA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A** Ottimo; **B** Buono; **C** Discreto; **D** Sufficiente; **E** Insufficiente

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Bocconi, in Diritto Internazionale	C/D
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto e TA (in particolare presso Bocconi, Bicocca, Southern California) dal 2001	A-
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Master a Lovanio; diverse summer schools in Italia (Bertinoro, CEIS, MIPE)	B/C
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (Southern California, 1 anno); Assegni di Ricerca (Modena; Bologna; Reggio Calabria; Bocconi); Borsa di Ricerca (Sassari)	B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Dal 2001, di intensità moderata	B/C
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Nessun premio per l'attività di ricerca (2 borse di ricerca e borse di studio)	D

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La valutazione complessiva dei titoli è B/C  
 La candidata è attualmente docente a contratto presso Università Commerciale Luigi Bocconi, Università degli Studi di Milano - Bicocca, Università degli Studi di Milano e Università degli Studi di Modena e Reggio-Emilia. Ha ottenuto il dottorato in Diritto Internazionale dell'Economia, Università Commerciale Luigi Bocconi nel 2002. Ha svolto ampia attività di docenza dal 2001 su temi attinenti al settore scientifico disciplinare oggetto della procedura.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A** Eccellente; **B** Buono; **C** Accettabile; **D** Limitato; **E** Insufficiente

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale (n. autori)	Valutazione
1. Economics: The Open-Access, Open-Assessment E-Journal	A/B	A	D	A/B	B
2. Italian Economic Journal	B	A	D	A/B	B
3. RA Journal of Applied Research	B	A	E	A/B	B-
4. Capitolo libro Elgar	C	A	D	A/B	B-
5. Fiscalità e Commercio Internazionale	E	D	E	A/B	D+
6. Capitolo libro Springer	A/B	A	D	A/B	B
7. Eyesreg	C	A	D	A	B-
8. Review of Middle East Economics and Finance	B	B	D	A	B-
9. Economia e Management	B/C	D	E	A/B	C-
10. Divisione Ricerche "Claudio Dematté" SDA Bocconi					NV
11. Divisione Ricerche "Claudio Dematté" SDA Bocconi					NV
12. Capitolo libro Egea	C	C	D	A/B	C+

Note: La candidata ha presentato un numero di pubblicazioni superiore al numero massimo consentito dal Bando di concorso. Coerentemente con quanto previsto all'art.4 del bando stesso, la commissione ha valutato le prime 12 pubblicazioni riportate nell'elenco delle pubblicazioni fornito dalla Candidata. Tra queste, due pubblicazioni (numero 10 e numero 11) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

SM AB Davide Fieschi

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B/C	D	B+	D-

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica, abbastanza attinente al SSD, copre un ampio arco temporale, con intensità e visibilità sufficiente.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è C.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

La candidata presenta titoli valutabili tra discreto e buono ed una produzione scientifica discreta.  
 La valutazione complessiva è C+.

SM AB Davide Fieschi

**BRILLI YLENIA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica presso Cattolica e Bicocca	C
2. Attività didattica a livello universitario	Attività anche a livello post-graduate ma con limitata attinenza al SSD	C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	visiting (New York University)	D
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (Gothenburg); Post-doc (EUI); Assegno (Verona)	A-
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Continua, con qualche evento di buon livello	A/B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Premio Chiuri; premio SIE per la tesi di dottorato	B+

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La candidata ha conseguito il dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica, ha svolto attività didattica limitata e con limitata attinenza al SSD. Ha esperienza di partecipazione e coordinamento di progetti di ricerca competitivi.  
 La valutazione complessiva dei titoli è B/C.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale (n. autori)	Valutazione
1. Economics and Human Biology	A/B	C	C	A/B	B-
2. CESifo Economic Studies	A/B	C	D	A/B	B/C
3. Review of Economics of the Household	A/B	A-	C	B+	B
4. Rivista Italiana degli Economisti	B/C	B+	D	A	B-
5. Capitolo in libro Elgar	B/C	A/B	D	B+	B/C
6. PhD thesis	B	A-	D	A	B

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B-	C	C+	D+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è accettabile. Presenta un numero limitato di pubblicazioni non sempre attinenti al SSD.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi C.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

La candidata presenta titoli di livello tra buono e discreto ed una produzione scientifica accettabile.  
 La valutazione complessiva è C+.

SM AB Davide Fieschi

**CAMILLI ANDREA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia presso la Stockholm School of Economics	B
2. Attività didattica a livello universitario	Lecturer presso la University of Bath dal 2018	A/B
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Visiting presso EUI per un anno	C/D
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Non ha ricevuto assegni di ricerca né svolto attività post-doc	E
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Di livello buono	B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Young Economist Award (SSES), borse di studio; un research grant	A/B

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in economia presso un ateneo di livello buono. Attualmente è lecturer in macroeconomia a Bath. Non ha ricevuto assegni di ricerca né svolto attività post-doc.  
 La valutazione complessiva dei titoli è B/C.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda:** A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale (n. autori)	Valutazione
1. wp – tratto dalla tesi					
2. wp EUI – tratto dalla tesi					
3. wp Bath – tratto dalla tesi					
4. PhD thesis	A/B	A	D	A	B+

Note: Tre pubblicazioni presentate dal candidato (numero 1, 2 e 3) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda:** A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B+	D	E	D

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è costituita dalla tesi di dottorato e alcuni interessanti working paper tratti da essa. Ai sensi dell'art. 4 del Bando, il working paper non possono essere valutati.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi D+.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta un livello dei titoli tra discreto e buono ed una produzione scientifica sufficiente.

La valutazione complessiva è C.

*SM AB Davide Fieschi*

**CASTELNOVO PAOLO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda:** A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica presso Cattolica e Bicocca	C
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto, essenzialmente in Scienza delle Finanze	C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (Bicocca - dal 2013 - in progetti di Public Economics o Labour)	B/C
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Limitata (e solo in Italia)	D
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica; ha esperienza didattica ma su temi di Public Finance. Al momento è post-doc research fellow presso l'Università degli Studi di Milano.

La valutazione complessiva dei titoli è C.

*SM AB Davide Fieschi*

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Capitolo libro Routledge	A/B	A	D	A/B	B
2. European Journal of Political Economy	A	A	C	B+	B+
3. Research Policy	A	A	C	C	B
4. Utilities Policy	B	B/C	C	B+	B-
5. Nuclear Instruments and Methods in Physics Research A	B	C	D	B+	C+
6. Research in Labour Economics	B	A	D	B/C	B-
7. Capitolo libro Elgar	B	B	D	A	B-
8. Economia Pubblica - Italian Journal of Public Economics	B	B	D	A	B-
9. Osservatorio Monetario	B	C	D	A/B	B/C
10. Capitolo libro Vita e Pensiero	B	D	D	A	C+
11. R&R - Regional Studies					
12. R&R - Technovation					

Note: Due pubblicazioni presentate dal candidato (numero 11 e numero 12) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

*SM AB Davide Fieschi*

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B-	A	B	D+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è di livello buono e generalmente attinente al SSD.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B-.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello discreto ed una produzione scientifica di livello buono.  
 La valutazione complessiva è B/C.

*SM AB Davide Fieschi*

**ESKANDARI RUHOLLAH**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia presso l'Università degli Studi di Milano	B
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto (undergraduate, graduate e post graduate), essenzialmente a Milano	A
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	MPhil a Barcellona, Visiting presso Bocconi e University of California (San Diego)	A-
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Marie Curie Research Fellowship dal 2017	A-
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Molto buona	A/B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito un MPhil presso l'Universitat Autònoma de Barcelona e il dottorato presso la Statale di Milano. Ha svolto attività didattica a tutti i livelli e su materie attinenti al SSD. Ha ottenuto una Marie Curie Research Fellowship nel 2017. La valutazione complessiva dei titoli A/B.

SM AB

Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Mimeo (UR Journal of Financial and Quantitative Analysis)					
2. Mimeo (UR Journal of Applied Econometrics)					
3. Mimeo (UR American Economic Journal)					
4. Mimeo (UR Economics Letters)					
5. Mimeo (UR Journal of Economic Dynamics & Control)					
6. Mimeo					
7. Mimeo					
8. Mimeo					
9. Mimeo					
10. Mimeo					

Note: Nessuna delle pubblicazioni presentate dal candidato risulta valutabile ai sensi dell'art. 4 del Bando.

SM AB

Davide Fieschi

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
E	E	E	E

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

Per quanto apprezzabili e interessanti, nessuno degli articoli presentati è valutabile ai sensi dell'art.4 del bando di Concorso.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi E.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello molto buono ma nessuna pubblicazione valutabile.  
 La valutazione complessiva è C-.

SM AB Davide Fieschi

**FERRARI IRENE**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia a Bologna	A
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto (a livello undergraduate e graduate) su materie poco attinenti al SSD	B+
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	MSc in Economics a UCL, visiting presso l'IZA	B+
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc al Max Planck Institute dal 2015 e partecipazione a gruppi di ricerca internazionali su temi marginalmente attinenti al SSD	A/B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività molto buona	A/B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La candidata ha conseguito il dottorato in Economia a Bologna ed è attualmente post-doc presso il Munich Centre for the Economics of Aging del Max Planck Institute.  
 La valutazione complessiva dei titoli è A/B.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda:** A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale (n. autori)	Valutazione
1. Journal of Population Economics	A	B/C	C	A	B+
2. B.E. Journal of Economic Analysis & Policy	A	A	C	B+	B+
3. Journal of Pension Economics and Finance	A/B	B	D	A	B
4. Education Economics	A/B	A	D	A/B	B
5. Capitolo libro Chicago Press	A/B	A	C	A/B	B+
6. PhD thesis	A/B	B/C	D	A	B-

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda:** A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B	B	B	C/D

GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA: A/B/C/D/E

La produzione scientifica denota originalità e rigore di livello molto buono, ma non sempre attinente al SSD.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B-.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

La candidata presenta titoli di livello tra buono e ottimo ed una buona produzione scientifica.  
 La valutazione complessiva è B+.

*SM AB Daniela Fieschi*

**GIRI FEDERICO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda:** A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia presso l'Università Politecnica delle Marche	B
2. Attività didattica a livello universitario	Attività didattica a livello undergraduate e post-graduate su temi parzialmente attinenti al SSD presso l'Università Politecnica delle Marche	B/C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Partecipazione ad alcune summer schools	C/D
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Borse post-doc (una su un progetto europeo)	B-
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività limitata	C/D
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia presso l'Università Politecnica delle Marche e lì ha svolto l'attività didattica e di ricerca.  
 La valutazione complessiva dei titoli è C+.

*SM AB Daniela Fieschi*

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Publicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Journal of Economic Behaviour & Organization	A	A	B	B/C	A/B
2. Journal of Economic Dynamics & Control	A/B	B	B	B+	B+
3. Economic Modelling	A/B	A/B	C	A	B+
4. Journal of Economic Dynamics & Control	A/B	A	B	A/B	A/B
5. wp Bank of Finland					
6. Macroeconomic Dynamics	A/B	A/B	C	B+	B
7. wp MOFIR					
8. Economic Modelling	A/B	A	C	B+	B+

Note: Due pubblicazioni presentate dal candidato (numero 5 e numero 7) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B+	B	A-	B/C

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica presenta alcune pubblicazioni molto buone anche in termini di collocazione editoriale.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

SM AB Davide Fieschi

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello più che discreto ed una produzione scientifica di livello più che buono.  
 La valutazione complessiva è B-.

SM AB Davide Fieschi

**IMBRUNO MICHELE**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economics presso la University of Nottingham nel 2014	A
2. Attività didattica a livello universitario	Docenza undergraduate alla Sapienza di Roma dal 2019	C+
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Dottorato in Economia e Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile presso l'Università di Foggia nel 2010, MA in International Economics presso la University of Sussex	B
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Assegnista di Ricerca presso la Sapienza dal 2018; Post-doc di due anni presso il CERDI; Abilitazione Scientifica Nazionale Francese per la posizione di Maître de Conférences in Economia (CNU sezione 05)	B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività ottima	A
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso la Sapienza, ha conseguito un dottorato a Foggia e successivamente un dottorato a Nottingham.  
 La valutazione complessiva dei titoli è B+.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Journal of Comparative Economics	A	B	C	A	B+
2. Journal of Development Economics	A	B	A	A/B	A-
3. Review of World Economics	A/B	B	C	A/B	B
4. Scientific Reports	A/B	D	C	C/D	C
5. China Economic Review	A/B	B	C	A	B+
6. Capitolo libro Jovene	A/B	B/C	D	B/C	B/C
7. CEP dp					
8. wp Nottingham					
9. wp Nottingham					
10. wp Nottingham					

Note: Quattro pubblicazioni presentate dal candidato (numeri 7, 8, 9 e 10) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B	A/B	A	C+

GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:

La produzione scientifica presenta un articolo di qualità eccellente e corrispondente collocazione editoriale e altri buoni contributi.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

SM AB Davide Fieschi

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli ed una produzione scientifica di livello più che buono.  
La valutazione complessiva è B+.

SM AB Davide Fieschi

**MAZZOCCHETTI ANDREA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A** Ottimo; **B** Buono; **C** Discreto; **D** Sufficiente; **E** Insufficiente

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato a Genova in Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale (curriculum in Economia e Gestione)	D
2. Attività didattica a livello universitario	Non ha svolto attività didattica a livello universitario	E
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	RTD-A a Reggio Calabria (per 2 mesi - poi cancellato); assegno di ricerca a Genova (2.5 anni)	B/C
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività di livello discreto	C-
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito un dottorato in Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale a Genova. Non ha svolto attività didattica.  
La valutazione complessiva dei titoli è D+.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Journal of Economic Interaction and Coordination	A	A	D	C	B-
2. Sustainability	B	C	D	C	C
3. Journal of Economic Behaviour & Organization	A	A	B	C	B+
4. Industrial and Corporate Change	A	A	C	B/C	B+
5. European Journal of Economics and Economic Policy: Intervention	A/B	A	D	B+	B
6. Capitolo libro Palgrave Macmillan	A/B	A	D	B+	B
7. PhD thesis	A/B	A	D	A	B+

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B	A	A	C/D

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è molto abbondante in relazione all'anno di conseguimento del dottorato e di livello molto buono in termini di originalità e rigore.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

SM AB *Davide Fieschi*

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello più che sufficiente ed una produzione scientifica di livello più che buono.

La valutazione complessiva è C+.

SM AB *Davide Fieschi*

**MNATSAKANYAN IRENA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato presso l'Università di Roma la Sapienza in Political Science	B/C
2. Attività didattica a livello universitario	Un anno di docenza a contratto su temi non attinenti al SSD	D
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Ma in European Studies (Università di Brema) e summer school non attinenti	
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Research Fellow (Maastricht) per un anno e Research Assistant (Sapienza) per tre anni ma non è possibile comprendere in quale ambito sia stata svolta l'attività di ricerca	C
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	assente	E
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La candidata ha conseguito un dottorato in Politica Science e ha svolto attività didattica molto limitata e su temi non attinenti al SSD.  
 La valutazione complessiva dei titoli è C/D.

SM AB

Daniela Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. BSC report					
2. BSC report					
3. Europolity	B	E	E	A	C-

Note: Due pubblicazioni presentate dalla candidata (numero 1 e numero 2) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
C-	D	E	E

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica valutabile si limita a una pubblicazione su tema non attinente al SSD.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi D-.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

La candidata presenta titoli di livello tra limitato e accettabile ed una produzione scientifica di livello limitato.  
 La valutazione complessiva è D+.

SM AB

Daniela Fieschi

**NARDI CHIARA**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia presso la Graduate School of Economics and Management (Padova, Venezia e Verona)	B
2. Attività didattica a livello universitario	Didattica essenzialmente a livello undergraduate in argomenti non attinenti al SSD	C-
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Summer schools; corsi on-line (MIT) su temi non attinenti al SSD	C
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Vari assegni di ricerca, PI per un research grant	B+
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività buona	B-
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Fondo Giannini (Unicredit-Univr), finalista premio di dottorato SIE	B/C

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La candidata presenta attività di ricerca di livello buono e attività didattica di livello discreto.  
 La valutazione complessiva dei titoli è B/C.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Economica	A	D	B	B+	B-
2. Italian Economic Journal	A	D	D	A	B/C
3. Review of Behavioural Economics	A/B	D	E	B/C	C-
4. PhD thesis	A/B	D	D	A	B/C

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
C+	C	C	D+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**  
 La produzione scientifica è più che buona in termini di originalità e rigore ma su temi non attinenti al SSD. L'intensità è discreta.  
 La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi C.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**  
 La candidata presenta titoli di livello tra discreto e buono ed una produzione scientifica di livello discreto.  
 La valutazione complessiva è C+.

SM AB Davide Fieschi

**RINALDI RICCARDO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia (Siena, Firenze e Pisa)	D
2. Attività didattica a livello universitario	Limitata al ruolo di teaching assistant	D
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Periodi di visiting solo come studente	C/D
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Research assistant (Università di Bologna)	D
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	nessuna	E
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato da pochi mesi e conseguentemente presenta titoli di livello limitato.  
 La valutazione complessiva dei titoli è D.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. wp Eurofund					
2. PhD thesis	A/B	B	D	A	B

Note: Una pubblicazione presentata dal candidato (numero 1) non è valutabile ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B	B	C	D

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è molto limitata dato il brevissimo lasso di tempo dal completamento del dottorato. Il lavoro svolto nella tesi è interessante e promettente.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi C+.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello sufficiente ed una produzione scientifica di livello più che discreto.

La valutazione complessiva è C-.

SM AB Davide Fieschi

**SPIGANTI ALESSANDRO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economics presso la University of Edinburgh	A
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto (livello undergraduate, e post-graduate) e Ta in Italia, Spagna e GB.	A/B
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc a Edimburgo; Max Weber Fellowship presso lo EUI	B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Molto buona con numerosi seminari ad invito	A/B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Borsa di studio (ESRC); Finanziamento EUI; Premio ALdE	B

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economics a Edimburgo nel 2018. Nonostante la giovane età, ha un'importante esperienza didattica (in temi attinenti al SSD) e buona esperienza di ricerca.  
 La valutazione complessiva dei titoli è A/B.

SM BB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

Legenda: **A Eccellente;** **B Buono;** **C Accettabile;** **D Limitato;** **E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. The Scandinavian Journal of Economics	A	A	B	A	A-
2. Mimeo (R&R – Oxford Economic Papers)					
3. Mimeo (UR – The European Journal of Health Economics)					
4. Wp EUI (Job Market paper)					
5. PhD thesis	A/B	A	D	A	B+

Note: Tre pubblicazioni presentate dal candidato (numeri 2, 3 e 4) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
A/B	B	A	C+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

Nonostante abbia completato il dottorato solo nel 2018, il candidato presenta una pubblicazione eccellente, pubblicata a firma singola su una rivista di buona collocazione. Presenta inoltre un articolo di altrettanto valore scientifico che, essendo attualmente in fase di revisione per una rivista di eccellente collocazione, non può essere valutato ai fini del presente concorso. Colpisce comunque la maturità scientifica di un candidato così giovane.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

SM BB Davide Fieschi

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di valore tra buono e ottimo ed una produzione scientifica di livello più che buono.  
La valutazione complessiva è A/B.

SM AB Davide Fieschi

**UBERTI LUCA JACOPO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

Legenda: **A Ottimo;** **B Buono;** **C Discreto;** **D Sufficiente;** **E Insufficiente**

**1) VALUTAZIONE ANALITICA**

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Political Economy presso la University of Otago (Nuova Zelanda)	C/D
2. Attività didattica a livello universitario	A livello undergraduate (in politics of corruption) e graduate (in quantitative methods)	B/C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (University of Oslo e UCL); junior research fellow (RIT Kosovo); visiting (San Francisco – 1 mese); vari research grants (anche come PI)	A/B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività non riportata	E
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	LSEE-CEFTA best paper	B

**2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA**

Il candidato è attualmente Alexander Nash Fellow presso il Centre for Comparative Studies of Emerging Economies di University College London. Ha svolto ampia attività didattica ma su temi poco attinenti al SSD. Complessivamente i suoi titoli sono di valore ma riguardano temi poco attinenti al SSD.

La valutazione complessiva dei titoli è C.

SM AB Davide Fieschi

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Economic Systems	A/B	B/C	D	A	B-
2. The Journal of Development Studies	A	B/C	A	A/B	A/B
3. Comparative Economic Studies	A/B	B/C	D	A	B-
4. Economics of Transition	A/B	C	D	B/C	C+

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B-	B	A	C-

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è continua e buona in termini di originalità e rigore ma su temi marginalmente congruenti con il settore concorsuale. La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B.

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO:**

Il candidato presenta titoli di livello accettabile ed una produzione scientifica di livello buono. La valutazione complessiva è B/C.

*SM AB* Davide Fieschi



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

Area Risorse Umane

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**VERBALE 3**

La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 324 del 06/04/2020 si riunisce il giorno 3 giugno 2020 alle ore 9.30 avvalendosi dei seguenti strumenti telematici di lavoro cooperativo: Hangouts Meet e posta elettronica, per procedere alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica dei candidati. Al termine della discussione con ogni candidato si svolgerà altresì la prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua inglese prevista dal bando di selezione.

La Commissione procede al collegamento tramite Hangouts Meet con i candidati ammessi al colloquio i quali hanno precedentemente dichiarato di essere disponibili a sostenere in collegamento audio-video da remoto la discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché la prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua inglese prevista dal bando di selezione.

La Commissione prende atto che la dott.ssa Irene Ferrari ha ritirato la sua candidatura. Sono collegati i seguenti candidati dei quali viene accertata l'identità personale mediante ostensione del documento d'identità:

1. dott. Castelnovo Paolo
2. dott. Giri Federico
3. dott. Imbruno Michele
4. dott. Spiganti Alessandro
5. dott. Uberti Luca Jacopo

La Commissione decide di procedere all'espletamento della discussione con i candidati presenti secondo l'ordine alfabetico degli stessi.

La discussione si svolge regolarmente. Gli esiti della discussione sono specificati nell'allegato B al presente verbale, di cui costituisce parte integrante e sostanziale. La Commissione conclude i lavori alle ore 14.40 e si riconvoca alle ore 14.50. Il verbale è sottoscritto dal Segretario prof Stefano Magrini, che riceve le dichiarazioni di adesione degli altri componenti della Commissione, allegata quale parte integrante.

Il presente documento in originale è archiviato presso l'Ufficio Personale Docente e CEL dell'Università Ca' Foscari Venezia, al quale è possibile rivolgersi per chiedere copia.

La Commissione,

- prof. Davide Flaschi (Presidente) – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof.ssa Bianca Biagi – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof. Stefano Magrini (Segretario)

**ALLEGATO - B - report valutazione finale**  
**ALLEGATO - C - prospetto accertamento identità**

—

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010

Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

## REPORT VALUTAZIONE FINALE

### CASTELNOVO PAOLO

#### A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM

Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

##### 1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica presso Cattolica e Bicocca	C
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto, essenzialmente in Scienza delle Finanze	C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (Bicocca - dal 2013 - in progetti di Public Economics o Labour)	B/C
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Limitata (e solo in Italia)	D
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

##### 2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica; ha esperienza didattica ma su temi di Public Finance. Al momento è post-doc research fellow presso l'Università degli Studi di Milano. La valutazione complessiva dei titoli è C.
La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

SM AB Davide Fieschi

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010****Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

## 1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Publicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Capitolo libro Routledge	A/B	A	D	A/B	B
2. European Journal of Political Economy	A	A	C	B+	B+
3. Research Policy	A	A	C	C	B
4. Utilities Policy	B	B/C	C	B+	B-
5. Nuclear Instruments and Methods in Physics Research A	B	C	D	B+	C+
6. Research in Labour Economics	B	A	D	B/C	B-
7. Capitolo libro Elgar	B	B	D	A	B-
8. Economia Pubblica - Italian Journal of Public Economics	B	B	D	A	B-
9. Osservatorio Monetario	B	C	D	A/B	B/C
10. Capitolo libro Vita e Pensiero	B	D	D	A	C+
11. R&R - Regional Studies					
12. R&R - Technovation					

Note: Due pubblicazioni presentate dal candidato (numero 11 e numero 12) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.



SM AB Davide Fieschi

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA**

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B-	A	B	D+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è di livello buono e generalmente attinente al SSD.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B-.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

**C. ACCERTAMENTO CONOSCENZA LINGUA PREVISTA DAL BANDO:**

Valutazione
A

**GIUDIZIO SINTETICO CONCLUSIVO: MERITEVOLE**

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE COMPARATIVA CON GLI ALTRI CANDIDATI:**

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia e Finanza dell'Amministrazione Pubblica; ha esperienza didattica ma su temi di Public Finance. Al momento è post-doc research fellow presso l'Università degli Studi di Milano.

La produzione scientifica è di livello buono e generalmente attinente al SSD.

Complessivamente, il candidato presenta titoli di livello discreto ed una produzione scientifica di livello buono.

In sede di colloquio si conferma il giudizio maturato in sede preliminare e, in particolare, la distanza tra l'esperienza in attività didattica maturata dal candidato e le necessità di copertura del Dipartimento espresse nel Bando di concorso.

La valutazione complessiva è B/C.



Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010

Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

## GIRI FEDERICO

### A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM

Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente

#### 1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economia presso l'Università Politecnica delle Marche	B
2. Attività didattica a livello universitario	Attività didattica a livello undergraduate e post-graduate su temi parzialmente attinenti al SSD presso l'Università Politecnica delle Marche	B/C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Partecipazione ad alcune summer schools	C/D
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Borse post-doc (una su un progetto europeo)	B-
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività limitata	C/D
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

#### 2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia presso l'Università Politecnica delle Marche e lì ha svolto l'attività didattica e di ricerca.  
La valutazione complessiva dei titoli è C+.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

  

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Publicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Journal of Economic Behaviour & Organization	A	A	B	B/C	A/B
2. Journal of Economic Dynamics & Control	A/B	B	B	B+	B+
3. Economic Modelling	A/B	A/B	C	A	B+
4. Journal of Economic Dynamics & Control	A/B	A	B	A/B	A/B
5. wp Bank of Finland					
6. Macroeconomic Dynamics	A/B	A/B	C	B+	B
7. wp MOFIR					
8. Economic Modelling	A/B	A	C	B+	B+

Note: Due pubblicazioni presentate dal candidato (numero 5 e numero 7) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B+	B	A-	B/C

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica presenta alcune pubblicazioni molto buone anche in termini di collocazione editoriale.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

*SM AB Davide Fieschi*

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**C. ACCERTAMENTO CONOSCENZA LINGUA PREVISTA DAL BANDO:**

Valutazione
A

**GIUDIZIO SINTETICO CONCLUSIVO: MERITEVOLE**

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE COMPARATIVA CON GLI ALTRI CANDIDATI:**

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economia presso l'Università Politecnica delle Marche e lì ha svolto l'attività didattica e di ricerca.

La produzione scientifica presenta alcune pubblicazioni molto buone anche in termini di collocazione editoriale.

Complessivamente, il candidato presenta titoli di livello più che discreto ed una produzione scientifica di livello più che buono.

In sede di colloquio si conferma il giudizio maturato in sede preliminare.

La valutazione complessiva è B-.



**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**IMBRUNO MICHELE**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

**1) VALUTAZIONE ANALITICA**

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economics presso la University of Nottingham nel 2014	A
2. Attività didattica a livello universitario	Docenza undergraduate alla Sapienza di Roma dal 2019	C+
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri	Dottorato in Economia e Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile presso l'Università di Foggia nel 2010, MA in International Economics presso la University of Sussex	B
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Assegnista di Ricerca presso la Sapienza dal 2018; Post-doc di due anni presso il CERDI; Abilitazione Scientifica Nazionale Francese per la posizione di Maître de Conférences in Economia (CNU sezione 05)	B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività ottima	A
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca		

**2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA**

Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso la Sapienza, ha conseguito un dottorato a Foggia e successivamente un dottorato a Nottingham.
La valutazione complessiva dei titoli è B+.
La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

  

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010****Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**1) VALUTAZIONE ANALITICA**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Publicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Journal of Comparative Economics	A	B	C	A	B+
2. Journal of Development Economics	A	B	A	A/B	A-
3. Review of World Economics	A/B	B	C	A/B	B
4. Scientific Reports	A/B	D	C	C/D	C
5. China Economic Review	A/B	B	C	A	B+
6. Capitolo libro Jovene	A/B	B/C	D	B/C	B/C
7. CEP dp					
8. wp Nottingham					
9. wp Nottingham					
10. wp Nottingham					

Note: Quattro pubblicazioni presentate dal candidato (numeri 7, 8, 9 e 10) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B	A/B	A	C+

SM AB Davide Fieschi

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica presenta un articolo di qualità eccellente e corrispondente collocazione editoriale e altri buoni contributi.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

**C. ACCERTAMENTO CONOSCENZA LINGUA PREVISTA DAL BANDO:**

Valutazione
A

**GIUDIZIO SINTETICO CONCLUSIVO: MERITEVOLE**

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE COMPARATIVA CON GLI ALTRI CANDIDATI:**

Il candidato è attualmente assegnista di ricerca presso la Sapienza, ha conseguito un dottorato a Foggia e successivamente un dottorato a Nottingham.

La produzione scientifica presenta un articolo di qualità eccellente e corrispondente collocazione editoriale e altri buoni contributi.

Complessivamente, il candidato presenta titoli ed una produzione scientifica di livello più che buono.

In sede di colloquio si evidenzia una certa distanza tra l'esperienza in attività didattica maturata dal candidato e le necessità di copertura del Dipartimento espresse nel Bando di concorso.

La valutazione complessiva è B+.



Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010

Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**SPIGANTI ALESSANDRO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Economics presso la University of Edinburgh	A
2. Attività didattica a livello universitario	Docente a contratto (livello undergraduate, e post-graduate) e Ta in Italia, Spagna e GB.	A/B
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc a Edimburgo; Max Weber Fellowship presso lo EUI	B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Molto buona con numerosi seminari ad invito	A/B
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	Borsa di studio (ESRC); Finanziamento EUI; Premio ALdE	B

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economics a Edimburgo nel 2018. Nonostante la giovane età, ha un'importante esperienza didattica (in temi attinenti al SSD) e buona esperienza di ricerca.

La valutazione complessiva dei titoli è A/B.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

  

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Publicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. The Scandinavian Journal of Economics	A	A	B	A	A-
2. Mimeo (R&R – Oxford Economic Papers)					
3. Mimeo (UR – The European Journal of Health Economics)					
4. Wp EUI (Job Market paper)					
5. PhD thesis	A/B	A	D	A	B+

Note: Tre pubblicazioni presentate dal candidato (numeri 2, 3 e 4) non sono valutabili ai sensi dell'art. 4 del Bando.

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
A/B	B	A	C+

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

Nonostante abbia completato il dottorato solo nel 2018, il candidato presenta una pubblicazione eccellente, pubblicata a firma singola su una rivista di buona collocazione. Presenta inoltre un articolo di altrettanto valore scientifico che, essendo attualmente in fase di revisione per una rivista di eccellente collocazione, non può essere valutato ai fini del presente concorso. Colpisce comunque la maturità scientifica di un candidato così giovane.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B+.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare

*SM* *AB* *Davide Fieschi*

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**C. ACCERTAMENTO CONOSCENZA LINGUA PREVISTA DAL BANDO:**

Valutazione
A

**GIUDIZIO SINTETICO CONCLUSIVO: MERITEVOLE**

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE COMPARATIVA CON GLI ALTRI CANDIDATI:**

Il candidato ha conseguito il dottorato in Economics a Edimburgo nel 2018. Nonostante la giovane età, ha un'importante esperienza didattica (in temi attinenti al SSD) e buona esperienza di ricerca.

Nonostante abbia completato il dottorato solo nel 2018, il candidato presenta una pubblicazione eccellente, pubblicata a firma singola su una rivista di buona collocazione. Presenta inoltre un articolo di altrettanto valore scientifico che, essendo attualmente in fase di revisione per una rivista di eccellente collocazione, non può essere valutato ai fini del presente concorso. Colpisce la maturità scientifica di un candidato così giovane.

Complessivamente, il candidato presenta titoli di valore tra buono e ottimo ed una produzione scientifica di livello più che buono.

In sede di colloquio, è emersa l'ottima sovrapposizione tra l'esperienza in attività didattica maturata dal candidato e le necessità di copertura del Dipartimento espresse nel Bando, così come l'ampio spettro di possibili collaborazioni con gli attuali membri del Dipartimento.

La valutazione complessiva è A/B.

  

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**UBERTI LUCA JACOPO**

**A. VALUTAZIONE DEI TITOLI E DEL CURRICULUM**

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

**1) VALUTAZIONE ANALITICA**

TIPOLOGIA	ANALISI	VALUTAZIONE
1. Dottorato	Dottorato in Political Economy presso la University of Otago (Nuova Zelanda)	C/D
2. Attività didattica a livello universitario	A livello undergraduate (in politics of corruption) e graduate (in quantitative methods)	B/C
3. Documentata attività di formazione presso qualificati istituti italiani ed esteri		
4. Titoli relativi ad attività di ricerca	Post-doc (University of Oslo e UCL); junior research fellow (RIT Kosovo); visiting (San Francisco – 1 mese); vari research grants (anche come PI)	A/B
5. Presentazione a congressi e convegni nazionali e internazionali	Attività non riportata	E
6. Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali in attività di ricerca	LSEE-CEFTA best paper	B

**2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA**

<p>Il candidato è attualmente Alexander Nash Fellow presso il Centre for Comparative Studies of Emerging Economies di University College London. Ha svolto ampia attività didattica ma su temi poco attinenti al SSD. Complessivamente i suoi titoli sono di valore ma riguardano temi poco attinenti al SSD.</p> <p>La valutazione complessiva dei titoli è C.</p> <p>La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.</p>
--

SM

AB

Davide Fieschi

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**B. VALUTAZIONE DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA**

1) VALUTAZIONE ANALITICA

**Legenda: A Eccellente; B Buono; C Accettabile; D Limitato; E Insufficiente**

Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con settore concorsuale e SSD	Rilevanza della collocazione editoriale e sua diffusione	Apporto individuale	Valutazione
1. Economic Systems	A/B	B/C	D	A	B-
2. The Journal of Development Studies	A	B/C	A	A/B	A/B
3. Comparative Economic Studies	A/B	B/C	D	A	B-
4. Economics of Transition	A/B	C	D	B/C	C+

2) VALUTAZIONE COMPLESSIVA

**Legenda: A Ottimo; B Buono; C Discreto; D Sufficiente; E Insufficiente**

Consistenza	Intensità	Continuità temporale	Visibilità Internazionale
B-	B	A	C-

**GIUDIZIO COMPLESSIVO PRODUZIONE SCIENTIFICA:**

La produzione scientifica è continua e buona in termini di originalità e rigore ma su temi marginalmente congruenti con il settore concorsuale.

La valutazione complessiva della produzione scientifica è quindi B.

La Commissione conferma il giudizio espresso in sede preliminare.

**C. ACCERTAMENTO CONOSCENZA LINGUA PREVISTA DAL BANDO:**

Valutazione
A



**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010**

**Settore Concorsuale 13/A2 - Dipartimento di Economia**

D.R. n. 71 del 2020

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**GIUDIZIO SINTETICO CONCLUSIVO: MERITEVOLE**

**GIUDIZIO COMPLESSIVO CANDIDATO A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE COMPARATIVA CON GLI ALTRI CANDIDATI:**

Il candidato è attualmente Alexander Nash Fellow presso il Centre for Comparative Studies of Emerging Economies di University College London. Ha svolto ampia attività didattica ma su temi poco attinenti al SSD. Complessivamente i suoi titoli sono di valore ma riguardano temi poco attinenti al SSD.

La produzione scientifica è continua e buona in termini di originalità e rigore ma su temi marginalmente congruenti con il settore concorsuale.

Complessivamente, il candidato presenta titoli di livello accettabile ed una produzione scientifica di livello buono.

In sede di colloquio si conferma il giudizio maturato in sede preliminare.

La valutazione complessiva è B/C.





Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020

**VERBALE 4**

La Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 324 del 06/04/2020 si riunisce il giorno 3 giugno 2020 alle ore 14.50 avvalendosi dei seguenti strumenti telematici di lavoro cooperativo: Hangouts Meet e posta elettronica, per l'individuazione del candidato della presente procedura selettiva meritevole di chiamata.

La Commissione inizia l'esame collegiale attraverso la comparazione dei giudizi espressi sui candidati relativamente ai titoli, illustrati e discussi, e alle pubblicazioni.

Terminata la valutazione complessiva dei candidati, la Commissione designa, all'unanimità dei componenti, meritevoli di chiamata della procedura selettiva per il reclutamento di 1 ricercatore presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/02 (Politica Economica) in ordine di merito i dottori

1. Spiganti Alessandro
2. Imbruno Michele
3. Giri Federico
4. a parimerito, Castelnovo Paolo e Uberti Luca Jacopo

La Commissione conclude i lavori alle ore 16.00 e rimette gli atti del concorso alla ARU-Ufficio Personale Docente e CEL per gli ulteriori adempimenti.

Il verbale è sottoscritto dal Segretario prof Stefano Magrini, che riceve le dichiarazioni di adesione degli altri componenti della Commissione, allegate quale parte integrante.

Il presente documento in originale è archiviato presso l'Ufficio Personale Docente e CEL dell'Università Ca' Foscari Venezia, al quale è possibile rivolgersi per chiedere copia.

La Commissione,

- prof. Davide Flaschi (Presidente) – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof.ssa Bianca Biagi – vedi dichiarazione di adesione allegata

- prof. Stefano Magrini (Segretario)

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

#### **DICHIARAZIONE DI ADESIONE**

La sottoscritta prof.ssa Bianca Biagi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

#### **DICHIARA**

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nelle sedute del 3 maggio, alle stesure dei relativi verbali e di approvare espressamente i contenuti dei verbali medesimi.

Sassari, 3 giugno 2020

Prof.ssa Bianca Biagi

Firma

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271



Università  
Ca' Foscari  
Venezia

**Area Risorse Umane**

Ufficio Personale  
Docente e CEL

**Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato  
ai sensi dell'art. 24 c. 3 lett. a) della Legge n. 240/2010  
Settore Concorsuale 13/A2  
Dipartimento di Economia  
D.R. n. 71 del 2020**

**Avviso pubblicato nella G.U. – IV serie speciale – n. 9 del 31/01/2020**

**DICHIARAZIONE DI ADESIONE**

Il sottoscritto prof. Davide Fiaschi componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva, ai sensi dell'art. 24 c. 3, lettera a) della Legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di Economia dell'Università Ca' Foscari Venezia, Settore Concorsuale 13/A2, settore s-d SECS/P02 bandita con D.R. n. 71 del 2020,

**DICHIARA**

con la presente di aver partecipato, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ai lavori della Commissione nelle sedute del 3 maggio, alle stesure dei relativi verbali e di approvare espressamente i contenuti dei verbali medesimi.

Pisa, 3 giugno 2020

Ca' Foscari  
Dorsoduro 3246  
30123 Venezia

Settore Carriere  
T 0412348384  
T 0412348223  
pdoc.carriere@unive.it

Settore Concorsi  
T 0412348269  
T 0412348217  
pdoc.concorsi@unive.it

Settore CEL  
T 0412348235  
T 0412348370  
cel.carriere@unive.it

Settore Incarichi  
T 0412348254  
T 0412348220  
pdoc.incarichi@unive.it

F 0412348114

Cod. Fisc. 80007720271

Prof. Davide Fiaschi

Firma

Allegato: fotocopia di un documento di riconoscimento